PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“17”  мая  2021 г.
                                 № 100                               р.п. Усть-Донецкий

О введении на территории

Усть-Донецкого городского поселения

особого противопожарного режима

В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Ростовской области в условиях повышенной пожарной опасности в соответствии  ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности», Постановление Правительства Ростовской области от 19.04.2021 №313 "Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области", Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить  на  территории  Усть-Донецкого городского  поселения     с   “20”  мая  2021 г. по “15”  октября  2021 г. особый противопожарный режим.

2.  На период действия особого противопожарного режима на территории Усть-Донецкого городского поселения ввести дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1 Передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства массовой информации (радио, печатные издания, сайт Администрации Усть-Донецкого городского поселения) и средства оповещения гражданской обороны на безвозмездной основе.

2.2 Ввести на период особого противопожарного режима запрет на разведение костров, использование открытого огня для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, сжигания мусора, сухой травы и бытовых отходов на территории Усть-Донецкого городского поселения, садоводческих, дачных некоммерческих объединений, а также на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам.
2.3 Обеспечение регулярного вывоза бытовых отходов, мусора на контейнерных площадках и с убираемой территории.

2.4 Содержание в исправном состоянии дорог, проездов к зданиям, сооружениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения.
2.5   Организация патрулирования территорий Усть-Донецкого городского поселения силами местного населения и добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.

2.6 Осуществление противопожарной пропаганды по местным ретрансляционным сетям с интервалом каждые 2 – 3 часа.

3. Усилить контроль за выполнением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

         4. Довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Усть-Донецкого городского поселения о запрете выжигания сухой растительности, сжигания мусора  (ответственный – Ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС Абызов Владимир Александрович).
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит опубликованию, путем размещения его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                           С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Абызов В.А.
Тел.9-71-93